
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 145-A-2014-ALC/MVES 

CENTRAL TELEFÓNICA 319-2630 
TELEFAX: 287-1071 

www.munives.gob.pe 

Vi l la E l Sa l vado r , 0 5 de M a r z o del 2014 % ' 

E L A L C A L D E DE L A MUNICIPALIDAD DISTRITAL D E VILLA E L S A L V A D O R . 

VISTO: el D o c u m e n t o N° 3364-2014 , el Informe N° 0 4 6 - 2 0 1 4 - G D U / M V E S de la G e r e n c i a de 
Desar ro l lo U rbano y el M e m o r á n d u m N° 5 4 8 - A - 2 0 1 4 - G M / M V E S , de la G e r e n c i a Mun ic ipa l , y; 

C O N S I D E R A N D O : 

Q u e , de acue rdo a lo es tab lec ido por el artículo 194° de la Const i tuc ión Polít ica de l Perú 
conco rdado con el ar t ículo II de l Título Pre l im inar de la Ley N° 27972 , Ley Orgán ica de Mun ic ipa l i dades , 
es tab lece que los gob ie rnos loca les g o z a n de au tonomía polít ica, económica y adminis t rat iva en los 
asuntos de su c o m p e t e n c i a ; es ta au tonomía rad ica en la facul tad de e jercer ac tos de gob ie rno , 
administ rat ivos y de admin is t rac ión, con sujeción al o rdenamien to jur íd ico, 

Q u e , med ian te Documen to N° 3364-2014 de fecha 04 de marzo del 2014 , el Ing. Jul io César 
O l a z a b a l Pad i l l a p resen ta su renunc ia al cargo de S u b Geren te de P r o y e c t o s y O b r a s de ésta 
Corporac ión, por mot ivos pro fes iona les ; 

Q u e , con M e m o r á n d u m N° 5 4 8 - A - 2 0 1 4 - G M - M V E S de fecha 05 de marzo del 2014 , e l 
Geren te Mun ic ipa l sol ic i ta s e emi ta el acto resolut ivo que enca rgue la S u b G e r e n c i a de Proyec tos y 
O b r a s al Ing. E d u a r d o José Va ld i v ia Zuñiga, Geren te de Desarro l lo Urbano , 

Q u e , de a c u e r d o a lo previsto por el art ículo 82° del R e g l a m e n t o de la Ley de B a s e s de la 
Car re ra Admin is t ra t iva a p r o b a d a por Decre to S u p r e m o N° 0 0 5 - 9 0 - P C M , es tab l ece que; "El encargo es 
temporal, excepcional y fundamentado. (...)"; en c o n s e c u e n c i a , p rocede enca rga r la func ión de S u b 
Geren te de P r o y e c t o s y O b r a s al Ing. E d u a r d o José Va ld iv ia Zuñ iga , Ge ren te de Desar ro l lo Urbano , a 
partir del 05 de m a r z o has ta que s e des igne al nuevo funcionar io que asumirá d i cha S u b G e r e n c i a ; 

E s t a n d o a lo expues to y en uso de las facu l tades confer idas en el numera l 6) de l Art. 20° , 
así c o m o el Art. 43 ° de la Ley N° 27972 - Ley Orgánica de Mun ic ipa l i dades ; 

S E R E S U E L V E : ^ . 

A R T Í C U L O PRIMERO.- A C E P T A R la renunc ia de l Ing. Jul io César O l a z a b a l Pad i l la al 
ca rgo de S u b G e r e n t e de P royec tos y O b r a s de la Munic ipa l idad Distrital de Vi l la El Sa lvador , a partir de 
la fecha , dándo le las g rac ias por los serv ic ios br indados a nuestra inst i tución, 

yf^l/j,,!^-^ A R T Í C U L O S E G U N D O . - E N C A R G A R las func iones de la S u b G e r e n c i a de Proyec tos y 
•/^^U ' ^ ^ ^ Ob ras , al Ing. E d u a r d o José Va ld iv ia Zuñ iga , Ge ren te de Desarro l lo Urbano , a partir de la fecha y en 

Q fVi tanto s e de i sgne al nuevo funcionar io que asumirá d icha S u b G e r e n c i a , 

GE( 
MU 

ENCIA 
IICIPAL 

A R T Í C U L O T E R C E R O . - E N C A R G A R el cumpl imiento de la presente Reso luc ión a la 
Of ic ina G e n e r a l de Admin is t rac ión a t ravés de la Un idad de Desarro l lo de R e c u r s o s H u m a n o s . 

R E G Í S T R E S E , C O M U N Í Q U E S E Y C Ú M P L A S E 

"Villa El Salvador, Ciudad Mensajera de la Paz" 
P R O C L A M A D A P O R L A S N A C I O N E S U N I D A S E L 15 - 09 - 8 7 

Premio Príncipe de Astur ias de la Conco rd ia 


